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تحلیل روز

دستاوردهای صرفا رسانه ای! 

بایدن با چهار هدف اساسی به منطقه غرب آسیا 
سفر کرد: کسب حمایت صهیونیست ها برای 
انتخابات میان  دوره ای مجلس نمایندگان، 
بهبود روابط واشنگتن و ریاض و متقاعد کردن 
عربستان ســعــودی بــه افــزایــش تولید نفت، 
عمیق تر کردن روابط تل آویو و ریاض و ایجاد 
اجماع منطقه ای ضد جمهوری اسلامی ایران. 
ارزیابی سفر بایدن نشان می دهد تنها عمیق تر 
ــط عربستان و رژیــم صهیونیستی  شــدن رواب
محقق شده و سایر اهداف به طورکامل تأمین 
نشده است. برای مثال بن سلمان حتی زمانی 
اعــلام  نفت عربستان را  تولید  افــزایــش  کــه 
کرد، گفت: »این تصمیم را پیش از این اعلام 
کــرده بودیم و تا ســال 2027 ظرفیت تولید 
خود را افزایش می دهیم«. فیصل بن فرحان، 
جده  نشست  در  خارجه عربستان نیز  ــر  وزی
اعلام کرد: »در این نشست موضوع تولید نفت 
مطرح نشد«. می توان گفت تا حــدود زیادی 
بایدن درباره افزایش تولید نفت به هدف خود 
ــت. رسانه ها نیز از مدت ها  دســت نیافته اس
قبل تبلیغات درباره سفر بایدن به منطقه غرب 
آسیا را آغــاز کــرده و در حین سفر نیز پوشش 
وسیعی به آن دادند. با وجود این، به نظر می آید 
دستاورد سفر بایدن به چهار دلیل در همین حد 
پوشش رسانه ای باقی ماند: عربستان و دیگر 
کشورهای عربی با راهبردهای ضد روسی و ضد 
چینی دولت بایدن چندان همراهی نکردند. 
نتیجه  عــمــلًا  نیز  ــی  ــران ای ضــد  سیاست های 
مشخصی نداشت و ادبیات مقام های عربستان 
درباره ایران نرم بود و حتی امیر قطر در نشست 
جــده و در حضور بایدن از حق بــرخــورداری 
کشورهای منطقه از انرژی صلح آمیز هسته ای 
دفاع کرد که اشاره تلویحی به حقوق هسته ای 
ایران بود. موضوع ناتوی عربی در نشست جده 
مطرح نشد و حتی وزیر امور خارجه عربستان با 
طعنه گفت: نمی دانم ناتوی عربی از کجا آمد. 
اگرچه بایدن اعــلام کــرد آمریکا قصد خروج 
از منطقه غرب آسیا را ندارد اما به نظر می آید 
کشورهای عربی   پذیرفته اند آمریکا مانند سابق 
توان تأثیرگذاری بر ساختار سیاسی و امنیتی 

غرب آسیا را ندارد.

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی 
ــدی«:  ــی ــش دو م ــ »لادپـ
»تست های کووید-۱۹: 
داروســازان کلاهبردار«؛ 
»کلاهبرداری به میزان 
بیش از ۵0 میلیون یورو 
ــی[  ــرخ کــشــف شـــد. ]ب
داروسازان فریبکار برای 

تست هایی که انجام ندادند، بــرای اداره بیمه 
سلامت صورت حساب فرستادند.«

اندیشکده روز 

به تازگی رژیم صهیونیستی با وارد کردن یک 
سکوی استخراج گاز از بستر دریــا از شرکت 
انگلیسی-یونانی »انرژین« در نزدیکی مرزهای 
مورد اختلاف دریایی با لبنان برای بهره برداری 
از میدان گازی »کاریش«، تنش های جدیدی را 

ایجاد کرده است. لبنان این میدان را در منطقه 
اقتصادی انحصاری  خود می داند و مقامات 
این کشور اقدام اسرائیل را محکوم کرده اند. 
اختلافات لبنان و رژیــم صهیونیستی بر سر 
منطقه مورد مناقشه گازی از چند سال پیش 

آغــاز شــده و مذاکراتی با میانجیگری آمریکا 
برای رفع این اختلافات وجود داشته که هنوز 
به نتیجه نرسیده است. دیروز نیزدبیرکل حزب 
ا... لبنان تاکید کرد اگر لبنان به حق خود در 
خصوص بهره بــرداری از منابع و ثروت هایش 
نرسد، رژیم صهیونیستی هم نخواهد توانست 
نفتی استخراج کند. به نوشته روزنامه لبنانی 
الاخبار، سید حسن نصرا... در دیــدار سالانه 
عاشورایی با شماری از خطیبان و مرثیه سرایان 
تاکید کرد که مقاومت در لبنان »به لحظه تاریخی 
برای نجات لبنان پایبند است.« وی بر این معادله 
تاکید کرد که اگر لبنان حق خود را نگیرد، رژیم 
صهیونیستی نخواهد توانست نفتی )از سراسر 
اراضــی اشغالی فلسطین( استخراج کند. به 
گفته نصرا... لبنان خواهان جنگ نیست اما در 
صورتی که به حقش نرسد، برای هرسناریویی 
ــت. همزمان مرکز مطالعاتی امور  آمــاده اس
عمومی »اورشلیم« در گزارشی به تحلیل سخنان 
دبیرکل جنبش حزب ا... لبنان پرداخت و نوشت 
صهیونیست ها از »معادله جدید« مقاومت لبنان 
نگرانند. این مرکز مطالعاتی عبری می نویسد: 
»سخنرانی نصرا... از مرحله جدیدی در یک 
جبهه گسترده خبر می دهد؛ مرحله ای که نه 
تنها در دریای مدیترانه در سواحل لبنان متمرکز 
اســت بلکه یــک جنگ علیه تمام پــروژه هــای 

استخراج نفت و گاز طبیعی در دریای مدیترانه 
است. نصرا... هشدار داد که اگر مذاکرات به 
بن بست برسد، هیچ کس نمی تواند گاز و نفت را 
استخراج کند و بفروشد. با این حال چند عامل 
به نظر می رسد در تصمیم رژیم صهیونیستی 
درخصوص اقدام اخیر نقش دارد. عامل نخست 
بحران اوکراین و این محاسبه رژیم صهیونیستی 
است که با حمایت کشورهای اروپایی می تواند 
خود را به عنوان جایگزینی برای بخشی از گاز 
روسیه معرفی کند. عامل دیگر اوضاع داخلی 
لبنان مخصوصاً در پی برگزاری انتخابات این 
کشور و این برآورد رژیم صهیونیستی است که 
لبنان در شرایط کنونی نمی تواند به صورت 
مؤثری با اقدام اسرائیل مقابله کند. عامل سوم 
بحران کارکرد کابینه متزلزل رژیم اسرائیل 
است. مبادرت به اقدامات جسورانه خارجی 
درواقع می تواند سرپوشی بر این بحران کارکرد 
برای جلوگیری از فروپاشی کابینه باشد. به هر 
روی، اختلاف هم اکنون در سطح دیپلماتیک 
باقی مانده اما امکان حرکت در جهت درگیری 
نظامی وجــود دارد. درصورتی که مذاکرات 
تعیین مرزها به نتیجه نرسد و رژیم صهیونیستی 
اصرار بر استخراج گاز از منطقه مورد مناقشه 
داشته باشد، چــاره ای جز مقابله نظامی برای 

مقاومت لبنان باقی نمی ماند. 

کمیسر عالی بودجه اتحادیه اروپا اعلام کرد که آلمان احتمالا گازی از سوی روسیه 
دریافت نخواهد کرد 

اروپای غربی در منگنه گازی 
سیلی تورم بر صورت بایدن 

میزان تورم در آمریکا به بیش از 9.1 درصد رسید که بی سابقه ترین نرخ طی 4 دهه گذشته 
است. فایننشیال تایمزنوشت: هیچ کس در آمریکا توان مهار تورم را ندارد

ــورد استریم یــک« از  موضوع خط لوله »ن
جمله مباحثی است که در هفته های اخیر 
بحران انــرژی اروپــا را وارد مرحله تازه ای 
کرده است. طبق برنامه، تعمیر و نگهداری 
این خط لوله که کمتر از دوهفته پیش آغاز 
شده، قرار بود روز پنج شنبه به پایان برسد؛ 
اما شواهد حاکی از متصل نشدن مجدد این 
خط لوله به شبکه انرژی اروپا در روزهای 
آینده است. این رفتار روسیه احتمالا صنایع 
و مصارف خانگی در اروپا را تحت تاثیر قرار 
خواهد داد. یکی از توربین های گازی که 
کمپرسورهای خط لوله نورد استریم را به 
حرکت در می آورد و برای تعمیر به کانادا 
ارسال شده بود، در چند هفته اخیر خبرساز 
شد. کانادا روز ۱7 ژوئیه )2۶ تیر( پس 
از پایان کار تعمیر خط لوله نورد استریم، 
توربین خط لوله گاز را با هواپیما به آلمان 
فرستاد. قرار بود در صورت نبود مشکل در 
تدارکات و گمرک، تا پایان هفته توربین ها 
به روسیه برسد. پیشتر، در سایه تحریم های 
اتحادیه اروپــا علیه روسیه، بازگشت این 
توربین به محل کاربری اش و تحویل دادن 
یا نـــدادن آن به شرکت گــازپــروم روسیه 
کننده ای  نگران  گمانه زنی های  موجب 
شده بود و حالا با اعلام دولت آلمان مبنی 
بر دریافت نامه ای از شرکت گــازپــروم با 
مضمون احتمال اختلال در انتقال گاز، 

این نگرانی ها دو چندان شده است.   تیم 
در  اروپــا  کمیسیون  سخنگوی  مک فای 
بخش انرژی به یورونیوز گفته است: »یکی 
از این سناریوها بازنگشتن خط لوله نورد 
استریم یک به شبکه است و ما در حال آماده 
ســازی برنامه های لازم و جایگزین های 
ممکن در صورت بروز این اختلال هستیم. 
برای ما آسان نیست که رفتار گازپروم را 
پیش بینی کنیم. ما هم اکنون ۱2 کشور 
یا بهتر بگویم ۱2 شرکت داریم که به طور 
روزانــه اختلال در شبکه انتقال را تجربه 
کرده اند، در برخی موارد کاهش انتقال و 
در برخی موارد توقف کامل برای مدتی.« 
به گزارش وال استریت ژورنــال، یوهانس 
هان، کمیسر عالی بودجه اتحادیه اروپا نیز 
اعلام کرد تصور نمی کند که روسیه ارسال 
گاز به آلمان را بعد از تعمیرات سالانه از سر 
بگیرد. نورد استریم مجموعه ای از خطوط 
لوله انتقال گاز طبیعی از زیر دریاست 
و شامل دو خط لوله »نــورد استریم ۱« و 
»نورد استریم 2« می شود که گاز روسیه را 
به آلمان می رسانند. به گزارش صندوق 
بین المللی پــول، در صورتی که بعد از 
تعمیرات »نورد استریم ۱« گاز روسیه به 
صورت دایمی قطع شود، احتمال دارد 
که بازده اقتصادی آلمان در ۱2 ماه آینده 

تا 2.8درصد پایین بیاید. 

 نرخ تورم در آمریکا و اروپــا به طور بی سابقه ای 
یافته اســت. براساس آخرین آمارها،  افزایش 
میزان تورم در آمریکا به بیش از ۹.۱ درصد رسیده 
که بی سابقه ترین نرخ طی چهار دهه گذشته 
است. دراین میان قیمت نان چنان افزایش یافته 
که قیمت هر قرص نان باکیفیت به ۱0 دلار یا 
فراتر از آن رسیده است. »مارک کوهن« رئیس 
مطالعات خرده فروشی در دانشگاه کلمبیا در 
این زمینه می گوید: »این قیمت ها ضربه ای به 
مصرف کنندگان اســت. هیچ کس در گذشته 
شاهد قیمت ۱0 دلار برای یک قرص نان نبوده و 
تاثیر آن مانند بنزین ۵ دلاری است.« موج گرانی 
در آمریکا با شیوع بیماری کووید- ۱۹ و تحولات 
سیاسی این کشور شدت یافت اما جنگ روسیه 
و اوکراین و افزایش قیمت جهانی انرژی به ویژه 
نفت، افزایش هزینه های نظامی و تسلیحاتی 
و سیاست های بایدن سبب افزایش قیمت ها 
و تــورم بی سابقه در آمریکا شده و نگرانی ها را 
ــاره رکــود احتمالی در این کشور دامــن زده  درب
است. اکنون شهروندان این کشور به شدت هزینه 
های غیرضروری خود را کاهش داده اند و کاهش 
تقاضا درحال سرایت به کالاهای اساسی است. 
به طوری که به گزارش مرکز »نیلسن ای کیو«، از 
ابتدای امسال تا دوم ژوئیه، خرید نان در فروشگاه 
های آمریکا در مقایسه با مدت مشابه  سال گذشته 
2.7 درصد کاهش یافته است.»جانت یلن« وزیر 
خزانه داری آمریکا با اشاره به افزایش قیمت ها 

در حوزه هایی مانند انرژی گفت: »تقریباً نیمی 
از افزایش تورم ناشی از قیمت های بالای انرژی 
است؛ باید به تاثیرات جنگ اوکراین توجه داشته 
باشیم. تاثیر این جنگ در کشورهایی که قبلا با 
آسیب پذیری های شدید روبه رو بودند، نمایان 
شده است.« تورم نه تنها در آمریکا بلکه در اروپا 
نیز به بحرانی جدی تبدیل شده است. بسیاری از 
کشورهای اروپایی چون فرانسه و آلمان با افزایش 
تورم بی سابقه و شرایط اقتصادی وخیم رو به رو 
شده اند. شاخص تورم در اروپا طبق یافته های 
اولیه مرکز آمار یورواستات به رکورد جدید 8.۶ 
درصد در ماه ژوئن رسیده است. شاخص تورم 
در بریتانیا که از اتحادیه اروپا خارج شده به ۹.۱ 
درصد رسیده که در حدود نیم قرن گذشته بی 
سابقه است به طوری که بانک مرکزی بریتانیا 
درباره خطر رکود اقتصادی در این کشور هشدار 
داده است. از سوی دیگر با قطع جریان گاز روسیه 
به اروپا اکنون مقامات قاره سبز نگران زمستان 
سرد پیش رو در این قــاره، تامین مــواد غذایی و 
افزایش فشارهای اجتماعی هستند. »نانسی 
فیزر« )Nancy Faeser( وزیر کشور آلمان در این 
زمینه دربــاره خطر یک بحران اقتصادی بسیار 
جدی به دلیل افزایش قیمت انــرژی، مشکلات 
زنجیره تامین و همچنین تورم هشدار داد. در 
آمریکا نیز مقامات این کشور نگران انتخابات 
پیش رو و کاهش بیش از پیش محبوبیت جو بایدن 

رئیس جمهور این کشورهستند. 

  دکتر سیدرضی عمادی
international@khorasannews.com

نمای روز 

چهره روز 

تخریب خانه یک خانواده فلسطینی در حومه 
شهر الخلیل از سوی نیروهای اسرائیلی/ رویترز

نخست وزیــر کانادا در 
حال گیلاس چینی از 
باغی در ایالت بریتیش 
کلمبیا/ جاستین ترودو 
ــا مــدل  ــه بــه تــازگــی ب ک
ــوی جــدیــدی مقابل  م

دوربین رسانه ها ظاهر شده است، واکنش های 
متفاوتی را برانگیخت. برخی ظاهر جدید او را 
 Dumb And به مدل موی »جیم کری« در فیلم
Dumber تشبیه کردند و عکس او را در  کنار 

شخصیت اصلی فیلم قرار دادند.

بریکس در حال گذار به دوره ای جدید

اندیشکده روسی والدی در گزارشی به بررسی 
ــروه بریکس  توسعه و رشــد کشورهای عضو گ
پرداخته اســت. به بــاور نویسنده، بریکس باید 
درصدد »بازسازی خود به شکل پلتفرمی برای 
اتحاد کشورهای در حال توسعه« باشد اما برای 
این مهم ابتدا باید بر اختلافات درونی از جمله 
میان چین و هند و چین و برزیل فائق آیند. طبق 
این یادداشت، انرژی و امنیت غذایی، مهم ترین 
بحران های آینده جهان است. اعضای بریکس با 
تجربه غلبه بر کرونا می توانند اعضای جدیدی را 
برای تفوق بر این دو بحران برگزینند. ایران از جمله 
مهم ترین گزینه هاست که علاوه بر منابع انرژی، به 
دلیل موقعیت ویژه در میان شیعیان از منظر تمدنی 
برای بریکس اهمیت دارد. برای غلبه بر بحران 
غذایی نیز عضویت آرژانتین راه گشاست ولی به 
دلیل این که عضویت یک کشور باید با اجماع همه 
اعضا باشد، مخالفت برزیل، مانع این امر شده 
است. دشواری انتخاب یک عضو جدید در بریکس 
سبب شده چین و روسیه هر یک، مسیر دومی را 
برای تقویت همکاری بریکس با دیگر بازیگران در 
پیش بگیرند. راهکار چین، توسعه بریکس پلاس 
است که انعطاف پذیری بیشتری نسبت به عضویت 
کامل در بریکس دارد. راهکار روسیه، مشارکت 
با اتحادیه ها و انجمن های منطقه ای در توسعه 
زیرساخت های مالی و لجستیکی است. ساز و 
کار های مالی مانند یک ارز جدید یا سیستم های 
پرداخت مستقل از غــرب، بــرای مسکو اهمیت 
راهبردی دارد. روسیه و چین اگرچه بریکس را 
متمایز از کشورهای توسعه یافته غربی می دانند 
ولی تمایل ندارند در گرداب رقابت با آن ها بیفتند. 
به خصوص که هند با حضور در کوآد، عملًا عضوی 
از یک ائتلاف امنیتی غربی شده ولی G7 به وضوح 
اراده مقابله با طرح های اعضای بریکس از جمله 

»یک جاده، یک کمربند« را آشکار کرده است.

ترس صهیونیست ها از »معادله جدید« حزب ا... 
 نصرا...: لبنان به حق و حقوقش نرسد، اجازه استخراج نفت و گاز را به اسرائیل 

نمی دهیم. برای هرسناریویی آماده ایم 

خبر متفاوت 

قاب بین الملل 

دستور عجیب طالبان به کارمندان زن

پــس از آن کــه کــارمــنــدان زن بخش دولتی 
افغانستان از کار در دولت منع شدند و به آن ها 
گفته شد در خانه بمانند، طالبان از کارمندان 
زن در وزارت دارایــی خواست تا یکی از اقوام 
مرد خود را برای انجام کار و وظیفه شغلی شان 
بفرستند. کمی پس از آن که طالبان در اوت 
202۱ در افغانستان به قدرت رسید، زنانی 
که در سمت های دولتی کار می کردند به خانه 
پایینی  بسیار  حقوق های  و  شدند  فرستاده 
دریافت کردند تا کاری انجام ندهند اما چندین 
زن  گفته اند، تماس های مشابهی را از سوی 
مقامات طالبان دریافت کرده اند که از آن ها 
خواسته اند اقوام مرد خود را برای سمت هایشان 
ــاری در این  پیشنهاد دهند چــرا کــه حجم ک
وزارتخانه زیاد شده و آن ها باید به جای یک زن، 
یک مرد را استخدام کنند. این در حالی است 
که مقامات طالبان در وزارت دارایی افغانستان 
تا کنون در این باره هیچ اظهارنظری نکرده اند. 
هنوز مشخص نیست آیا زنان از دیگر ادارات 
دولتی نیز چنین درخواست های مشابهی را 
برای فرستادن یکی از اقوام مردشان به جای 

خود دریافت کرده اند یا خیر.

دستگیری ۱20 پناهجوی غیرقانونی از سوی 
گارد مرزی ایالات متحده آمریکا در تگزاس/ زوما

ــاه در  صابرین نیوز بــه نقل از یــک منبع آگ
چارچوب هماهنگی شیعی گــزارش داد که 
نوری المالکی و هادی العامری از نامزدی 
بـــرای تــصــدی پست نخست وزیـــری عــراق 
انصراف داده انــد. ایــن خبر هنوز به صورت 

انتخاب  است. کمیته  نشده  تایید  رسمی 
الخزعلی  قیس  شامل  ــراق  ع ــر  وزی نخست 
دبیرکل عصائب اهل الحق، سید عمار حکیم 
رهبر جریان حکمت ملی، همام الحمودی 
ــراق و  ــ ــلای اســلامــی ع ــ ــس مــجــلــس اع ــی رئ

عبدالساده الفریجی است.در میان نامزدهای 
پیشنهادی برای سمت نخست وزیری اسامی 
حیدر العبادی، قاسم الاعرجی و محمد شیاع 
السودانی دیده می شود. روز گذشته  دبیرکل 
جنبش کتائب سیدالشهدا اعلام کرده بود که 
تا 72 ساعت آینده نخست وزیر عراق معرفی 
می شود. پیشتر، مقتدا صدر رهبر جریان صدر 

در واکنش به فایل های صوتی منتشرشده و 
منسوب به نوری المالکی رئیس ائتلاف دولت 
المالکی  شدیداللحن،  توییتی  در  قــانــون، 
را متهم به تلاش بــرای قتل خود کرد و از او 
خواست کناره گیری  کند. این خبر در صورت 
صحت، احتمال نخست وزیری الکاظمی را 

قوت می بخشد.

انصراف المالکی و العامری از نامزدی نخست وزیری؟ 

تنش های دو دشمن دیرین و البته همسایه 
اســت.  ــده  ش بیشتر  هند  و  پاکستان  یعنی 
»منصور احمد خان« سفیر پاکستان در کابل 
مدعی شد: »دولت هند از گروه های تروریستی 
فعال در افغانستان بــرای ایجاد ناامنی در 
پاکستان حمایت کرده، آن ها را آموزش داده 
و هزینه های مالی آن ها را نیز تأمین کرده 
اســت.« احمد خان با مخرب خواندن نقش 
هند در افغانستان گفت: »در چند دهه گذشته، 
هند نقش مخربی ایفا و از طریق افغانستان 
اجــرا  را  پاکستان  در  تروریستی  تحرکات 
کرده است. «البته اتهام حمایت از تروریسم 
روندی دو جانبه بوده که در سالیان اخیر هند 

و پاکستان آن را بر ضد یکدیگر مطرح کرده اند. 
ازنظر دولت پاکستان، هندی ها با حمایت از 
گروه های تروریستی فعال در خاک افغانستان 
از جمله تحریک طالبان و داعــش، درصدد 
افزایش آسیب پذیری های امنیتی پاکستان 
هستند و حمایت مالی از آنان یکی از ابزارها 
در این زمینه است. در شرایطی که افغانستان 
به دلیل اقتدارگرایی طالبان و تشکیل نشدن 
ــن کــشــور، بــا بــی ثباتی  دولــت فراگیر در ای
اســت،  مــواجــه  امنیتی  سیاسی و  گسترده 
زمینه برای فعالیت گروه های تروریستی در 
افغانستان افزایش یافته است. در حدود یک 
سالی که از قــدرت یافتن مجدد طالبان در 

افغانستان سپری شده است، گروه تروریستی 
داعش حملات متعددی را در مناطق مختلف 
این کشور از جمله در کابل که امنیت بیشتری 
در مقایسه با دیگر شهرها دارد، انجام داده   که 
این مسئله موجب اعتراض  گسترده گروه های 
مختلف مردم افغانستان به عملکرد امنیتی 
دولــت طالبان شده اســت؛ البته طرح اتهام 
حمایت از تروریسم مسئله ای است که هند 
نیز بارها پاکستان را به آن متهم کرده است و 
حتی از نهادهای بین المللی و شرکای غربی 
خود خواسته تا با اعمال فشار، این کشور را 
به قطع حمایت از افراط گرایی وادار کنند.
این نگرانی در بین مقامات پاکستان وجود 
دارد که هند با به کارگیری ابزار کمک های 
بشردوستانه در دوره حاکمیت طالبان، نفوذ 
خود در این گروه را افزایش داده و این مسئله 
به حضور بیشتر هند در افغانستان منجر شده 
است که از نظر اسلام آباد خطری برای امنیت 

ملی پاکستان محسوب می شود.

تنش همسایه ها، این بار بر سر افغانستان 
سفیر اسلام آباد در کابل مدعی شد که هند از گروه های تروریستی در افغانستان برای 

ایجاد ناامنی در پاکستان حمایت می کند 


